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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Nr.G YO Prot. Tirané, mé /Z . // . 2024

URDHER I BRENDSHEM

Nr. //0,date /7 . 7/ .2024

“Per fillimin e mbikéqyrjes me objekt monitorimin e zbatimit (¢ ligishmérisé né lidhje me
zbatimin e detyrimit ligjor, té organeve disiplinore, pér fillimin e procedimit disiplinor, té
kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli administrativ, inspektimi financiar apo auditi,
né institucionet e administratés shtetérore, pér vitin 2024

NE zbatim t€ nenit 11, pika 1, dhe nenit 14 té€ ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i
ndryshuar; t€ Planit vjetor t€ veprimtarisé s€¢ Komisionerit pér vitin 2024, t€ miratuar me
vendimin nr. 106, dt. 15.12.2023, té€ Komisionerit; si dhe té Rregullores “Pér
procedurat e Mbikégyrjes/Inspektimit”, miratuar me vendimin nr.17, daté 11.3.2015, té
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit civil, t& ndryshuar, nisur nga problematika qé
kané ngritur organet me kompetenca kontrolli, t€ brendshém apo t€ jasht€m, n€ lidhje me
respektimin e kérkesave t€ tyre pér fillimin e ecurisé disiplinore ndaj punonjésve té
konstatuar me shkelje disiplinore, gjaté veprimtaris€ s€ tyre,

URDHEROJ:

1. Fillimin e mbikéqyrjes pér monitorimin e zbatimit t€ ligjshmérisé né administrimin e
shérbimit civil, gjaté aplikimit t€ institutit t€ disiplin€s n€ shérbimin civil né institucionet e
administratés shtetérore, me objekt: zbatimin e detyrimit ligior, qé kané organet disiplinore,
pér fillimin e procedimit disiplinor, té kérkuar nga njésité me kompetenca kontrolli
administrativ, inspektimi financiar apo auditi, né institucionet e administratés shtetérore, pér
vitin 2024.

2. Ky proces do té kryhet nga Inspektorét né pérbérje t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, té€ cilét do ta zhvillojné kété proces sipas ndarjes pér
institucionet e administratés shtet€rore né vijim:



- Antea Kabali - Ké&shilli i Ministrave dhe institucionet ¢ varésisé

- Dorela Halilaj - Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe institucionet ¢ varésise

- Elvis Qerimaj - Ministria e Evropés dhe e Punéve té Jashme dhe institucionet e varésisé
. Behare Hoxha - Ministria e Brendshme dhe institucionet e varésisé

. Ledina Zhupa - Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe institucionet e varésisé

- Franceska Doksani - Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet e varésisé

. LZamira Mujali - Ministria ¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet e varésisé
. Alda Xhaxhiu - Ministria ¢ Ekonomisé dhe Inovacionit dhe institucionet ¢ varésisé

- Inesa Brokaj - Ministria e Arsimit dhe Sportit dhe institucionet e varésisé

10. Erion Mata - Ministria e Financave dhe institucionet e varésisé

11. Eros Hoxha - Ministria e Drejtésisé dhe institucionet ¢ varésisé

12. Granit Bajri - Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe institucionet e
varésisé.
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3. Mbledhja e informacionit do t& realizohet népérmjet komunikimit zyrtar me njésité
pérgjegjése pérkatése, pérmes shkresave zyrtare / e-mailit zyrtar, apo mjeteve t& tjera ligjore
t€ komunikimit, apo duke u paragitur né institucion, sipas rastit, nése &shté e nevojshme.

4. Ky proces do & fokusohet né zbatimin e detyrimeve ligjore qé kané organet disiplinore,
sidomos né rastet e kérkesave/raportimeve t§ dérguara nga ana e subjekteve té& kontrollit t&
brendshém ose t€ jashtém, pér t& filluar ecuri disiplinore né ngarkim & personave pérgjegjés.
(1€ dhénat e adminitruara do té rakordohen me informcionin e ardhur nga institucionet si
KLSH, Auditi i Brendshém i institucioneve, e té tjera). Procesi do té orientohet né drejtimet
e pércaktuara né programin e mbikéqyrjes, si dhe tabelén bashkélidhur urdhérit.

5. T€ dhénat e mbledhura do t& pérpunohen né vijimési dhe do té& raportohen né relacionin
pérkatés, nga ana e secilit inspektor. Situata e konstatuar do té administrohet né njé raport
vlerésimi, i cili do t€ miratohet nga ana e Komisionerit né pérfundim té kétoj procesi.

Mbikéqyrja do t€ shtrihet né kérkesat drejtuar institucioneve t& pérfshira né kété urdhér, pér
vitin 2024.

6. N¢€ rast se, n€ t€ dhénat e raportuara nga institucionet, té dérguara pran€é Komisionerit,
evidentohen parregullsi, situata do té verifikohet né vend né subjektin pérkatés nga inspektori
1 ngarkuar, i cili do t& pajiset me njé autorizim t€ veganté pér kété proces.

7. Pér koordinimin dhe menaxhimin e procesit t€ mbikéqyrjes sé orientuar pér monitorimin
¢ zbatimit t€ ligjshmérisé né administrimin e shérbimit civil, gjaté aplikimit t& institutit t&
disiplinés né shérbimin civil, ngarkohet Drejtori i Mbikéqyrjes, Altin Shumeli, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér respektimin e afatit t& raportimit; pér administrimin e té gjitha akteve me t&
cilat do t€ raportojné inspektorét dhe pér pércjelljen e tyre prané Drejtorit té Pérgjithshém, i
cili do t€ marré masat pér (€ pérgatitur raportin pérfundimtar té vlerésimit, q¢€ do t€ miratohet
nga Komisioneri né fund té vitit kalendarik.



8. Me kété urdhér, duhet té njihen té gjithé inspektorét e ngarkuar pér ndjekjen e progesit,
duke i véné né dispozicion njé kopje té aktit si dhe programit t€ mbikéqyrjes.

9, Me zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtori i Pérgjithshém i Mbikéqyrjes dhe
Inspektimit; Drejtori i Drejtorisé sé Mbikéqyrjes; Drejtori i Inspektimit dhe Hetimit
Administrativ; Drejtori i Zbatimit t& Vendimeve Paralajméruese t€ Komisionerit dhe
inspektorét pérkatés, sipas pikés 2 t€ kétij urdhéri, si dhe Drejtoria e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetese, pér t& mbéshtetur procesin né drejtim t€ sigurimit t€ fondeve
pérkatése dhe logjistikeés.

10. Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré.




